
17Teresina - Quarta-feira, 9 de dezembro de 2009 • No 229

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2009
Data de Abertura: 23/12/2009; Tipo de Licitação: Técnica e Preço;
Objeto: Reforma do Estádio de Futebol em Ribeiro Gonçalves, Ipiranga
e São Raimundo Nonato e Construção de Estádios de Futebol em João
Costa, Santa Luz e Sigefredo Pacheco; Fonte de Recursos:  Tesouro
do Estado e 110; Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes do Piauí -
FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo, BL. G
2ºAndar, Fone/Fax.: (086) 216-1080/1087–E-mail.:
fundespi@fundespi.pi.gov.br; Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento e abertura: até às 09:00 (nove) horas do dia  23/12/2009,
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes
do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo –
BL. G  2º Andar, Bairro São Pedro, nesta Capital.Teresina (PI), 04 de
dezembro de 2009.
AÉCIO CANTANHÊDE LAGO - Pr esidente da Comissão Permanente
de Licitação
VICENTE DE SOUSA SOBRINHO – PRESIDENTE DA FUNDESPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2009
Data de Abertura: 23/12/2009; Tipo de Licitação: Técnica e Preço; Objeto:
Construção do Ginásio Poliesportivo no bairro Renascença em Teresina e
Reforma do estádio de Futebol de Miguel Alves; Fonte de Recursos:
Tesouro do Estado e 110; Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI,
Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo – BL. G  2º Andar, Fone/
Fax.: (086) 216-1080/1087 – E-mail.: fundespi@fundespi.pi.gov.br;
Envelopes de Habilitação e Propostas: a) recebimento e abertura: até às
11:00 (onze) horas do dia  23/12/2009, na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro
Freitas, s/n – Centro Administrativo – BL. G  2º Andar, Bairro São Pedro,
nesta Capital.Teresina (PI), 04 de dezembro de 2009.
AÉCIO CANTANHÊDE LAGO - Pr esidente da Comissão Permanente
de Licitação
VICENTE DE SOUSA SOBRINHO – PRESIDENTE DA FUNDESPI

OF.  1019

 

AVISO DE RESULTADO DE LICIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Esportes do
Piauí, torna publico, para conhecimento dos interessados, o resultado
final da Concorrência Nacional nº 001/2009, para Construção do Ginásio
Poliesportivo de Picos. Empresa vencedora: VANGUARDA
ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ 2.827.844,76  (dois milhões,
oitocentos e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
setenta e seis centavos). Os autos do processo encontra-se na
Comissão de Licitação da Fundespi. Teresina, 04 dezembro de 2009.
Aécio Cantanhêde Lago
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/09 – C.P.L
O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO – PI torna público
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
Menor Preço, em regime de Empreitada global. ABERTURA : 24 de
dezembro de 2009 às 08:00 horas. OBJETO: Melhoria habitacional
rural. CÓPIA DO EDITAL:  Na sede da Prefeitura Municipal.
INOFRMAÇÕES:  (089) 3582-1054.
TOMADA DE PREÇO Nº 11/09 – C.P.L
O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO – PI torna público
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
Menor Preço, em regime de Empreitada global. ABERTURA : 28 de
dezembro de 2009 às 08:00 horas. OBJETO: Melhoria habitacional
rural. CÓPIA DO EDITAL:  Na sede da Prefeitura Municipal.
INOFRMAÇÕES:  (089) 3582-1054.

São Raimundo Nonato (PI), 07 de dezembro de 2009.

Presidente da Comissão de Licitação
Almir Dias Carvalho

P.P.  10997

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ S/A. CONVITE Nº 59/2009 – EXECUÇÃO DA OBRA REFERENTE
À ELETRIFICAÇÃO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO
URBANA- RDU PARA ATENDER MORADORES DO CONJUNTO
HABITACIONAL, NA LOCALIDADE BAIRRO BELA VISTA, NO
MUNICÍPIO DE SIMÕES, ESTADO DO PIAUÍ. CONTRATAÇÃO
DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. O DIRETOR PRESIDENTE DA
EMGERPI torna público que, em vista de se haver frustrado a licitação
acima referida, mesmo após a sua repetição, e conforme autorizado pelo
dispositivo legal citado, determinou a contratação direta do objeto do
Convite 59/2009, mantidas as condições fixadas na licitação. Teresina, 07
de dezembro de 2009. Ratificado. Raimundo Nonato Farias Trigo. Diretor
Presidente da EMGERPI.

OF.  2340

AVISO DE RESULTADO
CONCORRENCIA 006 / 2009

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado final da Concorrência
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1° lugar:
CONSTRUTORA GETEL LTDA, valor da proposta R$ R$ 28.976.190,54
(Vinte e oito milhões, novecentos e setenta e seis mil, cento e noventa
reais e cinqüenta e quatro centavos); 2° lugar: CONSTRUTORA
HIDROS LTDA, valor da proposta R$ 29.315.230,33 (Vinte e nove
milhões, trezentos e quinze mil, duzentos e trinta reais e trinta três
centavos); 3° lugar: SVC CONSTRUÇÕES LTDA, valor da proposta
R$ 29.496.690,56 (vinte e nove milhões quatrocentos e noventa e seis
mil seiscentos e noventa reais e cinqüenta e seis centavos) e 4° lugar:
CONSTRUTURA SUCESSO S/A, valor da proposta R$ 29.583.049,78
(Vinte e nove milhões, quinhentos e oitenta e três mil, quarenta e nove
reais e setenta e oito centavos). A Comissão Especial de Licitação
considerou a empresa, CONSTRUTORA GETEL LTDA  que ofertou o
menor preço e classificada em primeiro lugar, como vencedora do
certame. A Ata final e as documentações pertinentes ao certame em
tela encontram-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 07 de dezembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  159

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUÍ (PI)

A V I S O DE LICIT AÇÃO

Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí, através da CPL, avisa que realizará
às 08:00 horas do dia 24/12/2009, abertura da TP Nº 001/2009, cujo objeto é a
implantação de Melhoria Habitacional Rural. Fonte de Recursos:Orçamento
Geral do Município e FUNASA. O edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua Matias Francisco de Lima, nº 447, centro.

Floresta do Piauí (PI), 07 de dezembro de 2009.

Presidente da CPL

A V I S O DE LICIT AÇÃO

A Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí, através da CPL, avisa
que realizará às 09:30 horas e trinta minutos do dia 24/12/2009,
abertura da TP Nº 002/2009, cujo objeto é a implantação de Melhoria
Habitacional Rural. Fonte de Recursos:Orçamento Geral do
Município e FUNASA. O edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua Matias Francisco de Lima, nº 447, centro.

do Piauí (PI), 07 de dezembro de 2009.

Presidente da CPL

P.P.  10999


